СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

446630, Самарская  обл. с. Богатое  ул.
Комсомольская,13

№ 70  от  « 15 » февраля 2012 г.

Об  утверждении  перспективного  плана
работы  на  1  полугодие  2012  года  Собрания
Представителей  муниципального  района
Богатовский Самарской области

Заслушав  информацию  Председателя  Собрания  Представителей,
Собрание Представителей  муниципального района Богатовский Самарской
области

РЕШИЛО:

1.Утвердить  перспективный  план  работы Собрания  Представителей
муниципального района Богатовский Самарской области на 1 полугодие 2012
года.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя».

 3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Собрания представителей
муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                                    Е.М.Артемьева

Перспективный план работы Собрания Представителей
муниципального района Богатовский  Самарской области

(далее – Собрание Представителей)
на 1 полугодие 2012 года

2

№
п/п

Подраздел Вопросы для рассмотрения депутатами Собрания
Представителей

Исполнитель Сроки
исполнения

Раздел I. Организационный.
1. Организация работы

Собрания
представителей

1.1.  Заседания Собрания представителей. Председатель Собрания
представителей

Не реже одного
раза в квартал

1.2.  Внеочередные  заседания  Собрания
представителей.

Председатель Собрания
представителей

По мере
необходимости

1.3.  Заседания  постоянных  комитетов  (комиссий)
Собрания представителей.

Председатель Собрания
представителей

Регулярно в
течение года

1.4.  Встреча  с  молодежью  муниципального  района
Богатовский Самарской области.

Председатели комитетов
(комиссий) Собрания

представителей.
Председатель Собрания

представителей, Центр «Семья»,
ДМО, Молодежный Парламент

Апрель 2012г.

1.5.  Проведение  круглого  стола  на  тему  «  О
реализации  законодательства,  направленного  на
предупреждение, причинение вреда здоровью детей,
их физическому,  интеллектуальному,  психическому,
духовному и нравственному развитию на территории
муниципального  района  Богатовский  Самарской
области»

Председатели комитетов
(комиссий) Собрания

представителей.
Председатель Собрания

представителей, Центр «Семья»,
ДМО, Молодежный Парламент

Июнь 2012г.

1.6.  Приём  граждан  депутатами  в  избирательных
округах.

Депутаты Собрания
представителей

Январь-июнь
2012г.

1.7. Встреча депутатов с избирателями округа № 13 Артемьева Е.М.,
Зайнутдинов Р.С., Будкин А.А.,

 депутаты с/п Максимовка

Март 2012г.

1.8. Встреча депутатов с избирателями округа № 14 Артемьева Е.М.,
Бербец В.В., Сухарева О.Н.,

 депутаты с/п Печинено

Март 2012г.

1.9. Встреча депутатов с избирателями округа № 9 Артемьева Е.М., Апрель 2012г.

3

Соколов В.М., Осипов О.Н.,
 депутаты с/п Богатое

1.10. Встреча депутатов с избирателями округа
№ 5, 6, 7 в СДК «МЭЗ»

Артемьева Е.М.,
Шурыгин С.Н.,

Осипов О.Н,
 депутаты с/п Богатое

Апрель 2012г.

1.11.  Встреча  депутатов  с  избирателями  округа  №
3, 8, 9 в РДК с.Богатое

Артемьева Е.М.,
Новиков В.С., Артюкова В.И.,
 Соколов В.М., Осипов О.Н.,

 депутаты с/п Богатое

Апрель 2012г.

1.12. Встреча депутатов с избирателями округа № 1 Артемьева Е.М.,
Григоревский Д.А., Есипов А.И.,
 депутаты с/п Арзамасцевска

Май 2012г.

1.13. Встреча депутатов с избирателями округа № 2 Артемьева Е.М.,
Сметанников А.М.,

Есипов А.И.,
 депутаты с/п Арзамасцевка

Май 2012г.

1.14. Встреча депутатов с избирателями округа № 10 Артемьева Е.М.,
Смоляков Н.А., Осипов О.Н.,

 депутаты с/п Богатое

Июнь 2012г.

1.15. Встреча депутатов с избирателями округа № 11 Артемьева Е.М.,
Сотников А..М.,

Пестровский С.М.,
 депутаты с/п Виловатое

Июнь 2012г.

1.16.  Организация  и  проведение  публичных
слушаний, сходов граждан, собраний.

Председатель Собрания
представителей, депутаты
Собрания представителей

Январь-июнь

1.17.  Выездные  консультирования  депутатов
сельских  поселений  по  реализации  ими  своих
полномочий.

Председатель Собрания
представителей, депутаты
Собрания представителей

Январь-июнь

4

Раздел II. Нормотворческий.
2. Разработка,

рассмотрение и
принятие

муниципальных
правовых актов

2.1. Об утверждении перспективного плана работы
Собрания Представителей муниципального района
Богатовский Самарской области на 1 полугодие 2012 г

Председатель Собрания
представителей, депутаты
Собрания представителей

Февраль

2.2. Об Уставе муниципального района Богатовский
Самарской области (в новой редакции)

Юридический отдел Февраль

2.3. О принятии на должность председателя
контрольно-счетного органа муниципального района
Богатовский Самарской области

Юридический отдел Февраль

2.4  Отчет об исполнении бюджета муниципального
района Богатовский Самарской области за 2011 год.

Финансовый  отдел Март

2.5 Отчет Главы о результатах деятельности
муниципального района Богатовский Самарской
области за 2011 год.
2.6. О внесении изменений  в бюджет муниципального
района Богатовский Самарской области на 2012 г и на
плановый период 2013-2014гг.

Финансовый  отдел Март

2.7.  Отчет об исполнении бюджета муниципального
района Богатовский Самарской области за 1 квартал
2012 года.

Финансовый  отдел Май

2.8.   О  внесении изменений в Решение Собрания
Представителей муниципального района Богатовский
Самарской области № 62 от 29.10.08 г. «Об
утверждении порядка бесплатного предоставления
земельных участков, находящихся в государственной
или в муниципальной собственности муниципального
района Богатовский  Самарской области в
собственность граждан для ведения личного
подсобного хозяйства, гаражного строительства,
крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства,

МКУ КУМИ муниципального
района Богатовский
Самарской области

Май

5

огородничества, животноводства, дачного
строительства и индивидуального жилищного
строительства из земель, находящихся в
государственной или муниципальной собственности» в
связи с вступлением в действие Закона Самарской
области 72-ГД от 8 июля 2011 года «О внесении
изменений в закон Самарской области «О земле».
2.9.О внесении изменений  в бюджет муниципального
района Богатовский Самарской области на 2012 г и на
плановый период 2013-2014гг.

Финансовый  отдел Июнь

2.10. Рассмотрение протестов, представлений
прокурора Богатовского района

Юридический отдел По представлению

2.11. Правовая экспертиза Решений Собрания
Представителей муниципального района Богатовский

Юридический отдел В течение года

2.12. Разработка нормативных правовых актов
согласно требованиям действующего законодательства

Юридический отдел В течение года

Раздел III. Связи с общественностью.

3. Взаимодействие
депутатов Собрания

представителей с
политическими

партиями и
общественными
организациями

района.

3.1. Встречи депутатов с представителями
общественных организаций района и области:
- Общественный Совет при Собрании
Представителей муниципального района
Богатовский;
- Молодежный Парламент при Собрании
Представителей муниципального района
Богатовский;
- общество ВОИ;
- общественная организация инвалидов и ветеранов
Афганистана;
- женсоветом;
- Общественная организация приёмных семей;
- Районное потребительское общество;
- руководителями и членами политических партий;
- религиозными организациями.

Депутаты Собрания представителей
муниципального района Богатовский

В течение года

6

Участие депутатов в
мероприятиях,
проводимых

общественными
организациями.

3.2. Мероприятия:
1) Межрегиональные соревнования по футболу
«Зимний мяч Богатое»

Комиссия по культуре, спорту и
молодежной политике Собрания

Представителей,
Молодежный Парламент,

отдел по физической культуре и
спорту Администрации

муниципального района Богатовский

11 февраля

2) Межмуниципальный фестиваль детского
хореографического творчества «Звезды будущего»

Комиссия по культуре, спорту и
молодежной политике Собрания

Представителей,
Молодежный Парламент,

МКУ «Управление культуры и
молодежной политике муниципального

района Богатовский»

25 февраля

3) Посвященные празднованию Победы ВОВ:
- проект «Ветераны войны рядом с нами»;
- тематический вечер «Они сражались за Родину»;
- вечер «У войны не женское лицо»;
- торжественное мероприятие «Нам 41-й не забыть,
нам 45-й помнить»

Собрание Представителей,
Молодежный Парламент, ВОИ,

учителя и учащиеся школ

Февраль - май

4) Акция «Свеча памяти»;
- памятный митинг  у «Скорбящей матери»

Собрание Представителей,
Молодежный Парламент совместно с

Администрацией района,
общественными организациями,

учащимися школ

Июнь

5)  «Крепкая семья - крепкая Губерния». Собрание Представителей
муниципального района Богатовский,

ДМО, Молодежный Парламент, отдел
ЗАГС, Центр «Семья»

июнь

6) заседания общественного совета при Собрании
Представителей муниципального района Богатовский

Члены общественного Совета,
депутаты Собрания Представителей

В течение года

7) заседания общества ВОИ; Председатель Собрания
представителей,

По
приглашениям в

7

депутаты Собрания представителей течение года

8) заседания «Совета общественности» при Главе
муниципального района Богатовский;

Председатель Собрания
представителей, депутаты Собрания

представителей

По
приглашениям в

течение года
9) заседания молодёжного парламента; Председатель Собрания

представителей, депутаты Собрания
представителей

1 раз в квартал

10) проведение торжественных мероприятий
приуроченных к государственным праздникам, а
также мероприятия, проводимые администрацией
муниципального района Богатовский Самарской обл.

Собрание Представителей,
Молодежный Парламент

В течение года

11) рейды по местам проведения досуга молодёжи. Депутаты Собрания Представителей В течение года

12) организация и проведение Дней здоровья Собрание Представителей,
Молодежный Парламент совместно с

общественностью

В течение года

Раздел IV. Взаимодействие.
4.1. Участие в заседании Совета представительных
органов городских округов и муниципальных
районов в Самарской области.

 Председатель Собрания
представителей муниципального

района

По
приглашению в

течение года
4.2. Участие в заседаниях комиссий Совета
представительных органов городских округов и
муниципальных районов в Самарской области.

Председатель Собрания
представителей муниципального

района

По
приглашению в

течение года
4.3. Участие депутатов в обучающих семинарах,
совещаниях, «круглых столах», проводимых
Самарской Губернской Думой.

Депутаты Самарской Губернской
Думы, Председатель Собрания

представителей, депутаты Собрания
представителей

В течение года

4.4. Участие в обучающих семинарах для
сотрудников представительных органов
муниципальных образований по работе с новым
редактором Интернет-портала

Сотрудники Самарской Губернской
Думы и представительных органов

В течение года

4.5. Выездные консультирования по вопросам
реализации Федерального закона № 131-ФЗ «Об

Отдел по взаимодействию с
представительными органами

По мере
необходимости

8

общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» для
депутатов муниципального района Богатовский
Самарской области и поселений

местного самоуправления и
общественностью Самарской

Губернской Думы, депутаты Собрания
представителей района и поселений

Взаимодействие со
средствами
массовой

информации.

4.6. Освещение работы Собрания представителей,
комитетов (комиссий) Собрания представителей,
отдельных депутатов в Богатовской районной газете
«Красное знамя», по Нефтегорскому телевидению.

Председатель Собрания
представителей

В течение года

4.7. Публикация в Богатовской районной газете
«Красное знамя» Решений Собрания представителей,
других муниципальных правовых актов, подлежащих
опубликованию.

Председатель Собрания
представителей

В течение года

Взаимодействие с
центральной

районной
библиотекой

4.8. Ознакомление пользователей информации с
информацией о деятельности Собрания
Представителей муниципального района Богатовский
через библиотечный фонд

Председатель Собрания
представителей

В течение года

9

	РЕШЕНИЕ